DIÁRIO OFICIAL Nº 33562  41Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 227/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201841387, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA, a f m de
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 08 a 11/02/2018;
1 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de
03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280905
PORTARIA Nº 233/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201857006, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO PIRIÁ, a
f m de realizar OPERAÇÃO
DOCUMENTO, no período de 09 a 11/02/2018;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280914
PORTARIA Nº 237/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/56337, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de Tocantins, a f m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 11 a 14/02/2018;
1 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:
5331978
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
3 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 1.008,00 (Um
mil e oito reais ), perfazendo um
total de R$ 3.024,00 ( três mil e vinte e quatro reais. ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280918
PORTARIA Nº 241/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 12 a 13/02/2018;
1 . IPC - MAYRA RAFAELLA SOUZA DA FONSECA - MAT: 5913897
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280922
PORTARIA Nº 244/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PACAJÁ, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 14 a 19/02/2018;
1 . IPC - JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT: 5421926
2 . IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT: 57193342

3 . EPC - HERON KARLO CORREIA DE LIMA - MAT: 54193213
4 . DPC - ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA - MAT: 5914078
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280926
PORTARIA Nº 248/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CACHOEIRA DO PIRIÁ, a
f m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 16 a 17/02/2018;
1 . IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280930
PORTARIA Nº 252/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201865662, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a f m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 27/02/2018;
1 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 08
(oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.080,00 (Um mil e
oitenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280934
PORTARIA Nº 255/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/65612, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 19 a 20/02/2018;
1 . DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - MAT:
5280303
2 . EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5553105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 95,00 (noventa e
cinco reais ), perfazendo um total de
R$ 190,00 (cento e noventa reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280937
PORTARIA Nº 226/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/55320, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 08 a 09/02/2018;
1 . IPC - JOCEMIR BASTOS DE OLIVEIRA - MAT: 8400710
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 95,00 (noventa e

cinco reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280904
PORTARIA Nº 230/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a f m
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 09 a 16/02/2018;
1 . IPC - AGOSTINHO BARREIROS DE LEAO - MAT: 5204917
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 (novecentos
e quarenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280908
PORTARIA Nº 232/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/53562, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TRACUATEUA, a f m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 09 a 10/02/2018;
1 . IPC - NILSON JOSE DE SOUZA RAMOS - MAT: 5886694
2 . MPC - ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT: 71480
3 . DPC - LUIZ PAULO GALRAO FILHO - MAT: 54188931
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de
01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo
um total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280913
PORTARIA Nº 236/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/45616, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a f m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 10 a 20/02/2018;
1 . IPC - PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT: 5463335
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 10
(dez ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.350,00 (Um mil,
trezentos e cinquenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280917
PORTARIA Nº 240/2018- DGPC/OD/DRF DE 19 DE

FEVEREIRO DE 2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/50747, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a f m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 12 a 13/02/2018;
1 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
2 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 280921